
Zlaté Hory
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.263799N, 17.396018E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 8 593 ha

Počet obyvatel: 3 671 PSČ: 793 76

Adresa URL: www.zlatehory.cz Facebook: mkz.zlatehory.5?ref=ts&fref=ts

O obci
Na úpatí Biskupské kupy a Příčné hory, asi 2 km od polských hranic leží malebné město Zlaté
Hory.

Historie obce
Počátky osídlování zlatohorska a založení trvalé osady na místě Zlatých Hor (dříve Zuckmantel,
Cukmantl) jsou nejasné. Celá tato oblast zahrnuje toky řek Bělé, Olešnice, Zlatého potoka, Opavice a Opavy
které byly zlatonosné.

Ubytování a restaurace
Ve Zlatých Horách je velké množství ubytovacích kapacit. Stravování nabízí restaurace Elza, Koruna, U
Radnice, pivní bar Lyra. Potraviny je možné nakoupit v místních prodejnách smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Zlatohorsko má řadu přírodních zvláštností, mezi nejzajímavější patří propadlina Žebračka,
Měděná štola i bývalé hornické důlní dílo, které díky svým mimořádným přírodním
podmínkám slouží pro speleoterapii.

Současnost obce
Návštěvník Zlatých Hor se může v Městském muzeu seznámit s jejich historií a v Informačním centru
získat informace o aktuálním dění ve městě. Ve městě se nachází mateřská a základní škola,
pošta, zdravotní zařízení, stanice policie, sanatorium...

Sportovní možnosti
Město je položeno v krásném podhůří Jeseníků. Tato krajina umožňuje řadu letních, převážně
turistických aktivit - cyklovýlety, pěší turistiku, agroturistiku, v zimě běžecké i sjezdové lyžování. Ve
městě Jeseník je sportovní a rekreační areál Bohemaland.

Památky a zajímavosti
Samotné historické centrum města Zlaté Hory je chráněnou městskou památkovou zónou s řadou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5921/zlate-hory/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 03:03:43



kvalitních renesančních a barokních domů a církevních staveb. Významnými památkami ve Zlatých
Horách jsou farní kostel Nanebevzetí Panny Marie, ...

Doprava
Městem prochází železniční trať a má i svou vlakovou stanici. Je možné se dopravit autobusovou a
automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5921/zlate-hory/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 03:03:43


